
 
 

I.C. S. PERTINI 

                                                                                      TARANTO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” 

         Via Pastore, 3 Quartiere Paolo VI – 74123 TARANTO  

Tel.: 0994722507 – Cod. Mec.TAIC873006 

 e-mail taic873006@istruzione.it – PEC: taic873006@pec.istruzione.it 

C.F. 90279480736 Cod. Univ. IPA 488XBQ     

www.icpertinita.edu.it 

Prot. n. 4047 del 20/05/2025 

 

DECRETO DI ADEGUAMENTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO 

A.S. 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 385 del 31/03/2025, avente per 

oggetto “Approvazione del calendario scolastico regionale per l'A.S. 2025/2026; 

VISTA la nota n° 27331 del 14.04.2025 dell’USR Puglia avente ad oggetto “Calendario Scolastico 

Regionale 2025/2026”; 

VISTA la Delibera n° 25 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 19 maggio 2025 

 

DECRETA 

 

per l’anno scolastico 2025-2026 il seguente calendario: 

Le lezioni avranno inizio giovedì 11 settembre 2025 per la scuola primaria e la scuola secondaria di 

primo grado, con tre giorni di anticipo che saranno recuperati nei giorni 16-17-18 febbraio 2026 e 

16 settembre 2025 scuola infanzia. Ci saranno pertanto: 

- 203 giorni di lezione, per la Scuola Primaria e Secondaria 

(restando comunque al di sopra della prevista soglia minima di 200 giorni); 

- 221 giorni di lezione per la Scuola dell’Infanzia. 

Inizio lezioni: 11 settembre 2025 (scuola primaria e secondaria); 16 settembre 2025 (scuola 

infanzia) 

Fine lezioni: 9 giugno 2026 Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

30 giugno 2026 Scuola dell’Infanzia 

Recuperi: 16-17-18 febbraio 2026 

Festività riconosciute dalla normativa Statale nazionale 

• Tutte le domeniche; 

• 08 dicembre 

• 25 dicembre 

• 26 dicembre 

• 01 gennaio 

• 06 gennaio 

• Santa Pasqua; 

• Lunedì dell’Angelo; 

• 01 maggio Festa del lavoro; 

• 10 maggio Festa del Santo Patrono; 



 
 

I.C. S. PERTINI 

                                                                                      TARANTO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” 

         Via Pastore, 3 Quartiere Paolo VI – 74123 TARANTO  

Tel.: 0994722507 – Cod. Mec.TAIC873006 

 e-mail taic873006@istruzione.it – PEC: taic873006@pec.istruzione.it 

C.F. 90279480736 Cod. Univ. IPA 488XBQ     

www.icpertinita.edu.it 

Prot. n. 4047 del 20/05/2025 

 

• 02 giugno Festa della Repubblica; 

Festività riconosciute dalla Regione: 

- dal 22 dicembre 2025 al 06 gennaio 2026 (vacanze natalizie) 

-dal 2 al 7 aprile 2026 (vacanze pasquali) 

- 1 giugno 2026 (ponte regionale) 

Uffici Amministrativi - Chiusura prefestivi art. 36 D.P.R. 209/87 

- 31 ottobre 2025 

- 24 dicembre 2025 

- 5 gennaio 2026 

- 24 aprile 2026 

- 30 aprile 2026 

- 14 agosto 2026 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Prof.ssa Daniela Giannico 

                                                                             
 


		2025-06-04T06:26:45+0200
	DANIELA GIANNICO




